..

COHOÉLIO ~·PROCÓPIO ..

LEI N" 326/2023
Data : 22/02/2023

SÚMULA: .\bertura de Crédito Adicional Especial
no Orçamento Geral do Município de 2023.

AMIN .JOSI;~ HANNOUCHE, Prefeito do
Município de Cornélia Procópio, Estado do Paranú. usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

e promulga a seguinte.

FAZ SA BEI{
a todos qu •. : :1 l ·:i111ara Municip<tl aprovou e ck sanciona

LEI :

S.\XÇ.~O
ne1:1 d:1 1:1 a Lei n· J :?6':?3.
io. :?:? de feHreiro de :? 0!3.

Art. 1 º - Fica aberto no corrente exerc ício financeiro.
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Mu11ieípio o valor de R$
1.000,00 (um mi l reais) conforme a seguin tc distribuição:

09.000 - SECRETA RI/\ ivll INICIP/\I. DE INFRJ\ES 1 RI 11 IC\ t 'Rl3/\N/\
09.003 - DEP/\RTAMENI O DE OBR.'\S
OIJ.003. 15.-151.4.1036-3.3 1rn.93.00.00.00.00 0023.J l1.ck111 r 1,11.::-c Rcs1i1ui.;i•.::- RSI 000.00

Art. 2º - l ·~mw recurso para cobertura do crédi to
aberto no artigo an terior serão utilizado~ n;cursos proveni.;ntes de excesso de
arrecadação na fonte de recurso.

Art. 3º - F!\.·" alterado o !\nexo 2 - Demonstrati vo
das J\ções da Lei nº 105/2021. que dispõe suhn .. o Plano Pluria.n1al cio Município de
Cornél ia Procópio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

09.000 - SECRETJ\RI/\ l\ lllN IC ll'/\L DE INFRAESTRl 11 H \ l lR13/\N/\
09.003 - DEP/\RT/\MENI O DE OBRAS

Av. Minas Gerais, 301, Cornélia Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331 94 ifiOOi -70
Site. http.//www.corneliop1ucop10pr.gov.br

Facebook: @prefeituraccrnelioprocopio

CORRÉLIO & PROCÓPIO
PREFEITURA

Açào/ Produto lklld. Metas
Projeto/ Local lklid. Descrição da Ação Esperado Função Subfunção Fonte Med. Ano Ffslca Recursos - RS

Atividade
. . .

1036 M.inlCplO

1036 M.Jnicpro

1036 M.Jnici:>io

Subtotal

SEDU - F\sta de

Carrinhada

a.isteio

Wentido

Ctra

Executada

Ctra

Executada

15 451 234

r
15 451 00232

r
15 451 00232

Oevoluçãc 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Obras 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Obras 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Vinculado

10.000,00

1.000,00

11.000,00

4.000,00

4.000,00

5.196,95

5.196,95

9.196,95

1 livres

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo 1 - Programas e
Metas, da Lei nº 241 /2022, 13/07/2022 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023, a meta
no Órgão:

09.000- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

Ação Descrição d a Ação Executor Produtos /S e rviços Fonte

1036 SEDU - As ta de Carrinhada Municipio Serviços 00234

Total

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

.--~~+>r~~~~~~~~~~~-,

PRmIULGAÇ . .\O
nest:i d:it:i :i Lei nº 326/22.
· , 22 de feH1·eiro de 2023.

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

F acebook: @prefeituracornelioprocopio

1 . Total

Valor

10.000,00

l.000.00

11.000,00

4.000,00

4.000,00

5.196,95

5.196,95

9.196,95

1.000,00

1.000,00

1

1